
Závist
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.375173N, 16.572045E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1776 (248 let) Katastrální výměra: 44 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 679 22

Adresa URL: www.obec-zavist.cz

O obci
Obec Závist je svou katastrální rozlohou v současnosti nejmenší obcí České republiky a najdeme ji
západním směrem od města Blansko.

Historie obce
Závist se řadí mezi poměrně mladé obce, oficiálně vznikla až v roce 1776, jak dokládá dochovaný otisk
pečetě z tohoto období. Samotný název Závist se v historických materiálech poprvé objevuje roku 1724.

Ubytování a restaurace
V obci Závist je restaurace. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Obec Závist je v příhodné poloze v podkově tvořené kopci Bouč, Spálená a Pastviska. Obec je
obklopena rozlehlými lesy.

Současnost obce
Dnes je v Závisti obchod s potravinami, hostinec, kulturní dům, knihovna. Obec má upravenou náves (krásně
zrekonstruována byla v roce 2000 i kašna, pocházející z roku 1925), vodovod, kanalizaci, telefonní síť a je
plynofikována.

Sportovní možnosti
Nedaleko jižního okraje obce vede modrá turistická značka a vydat se po ní můžeme oblastí lesa do města
Blansko. Vede zde také cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Roku 1833 nechala Mariana Šumanová, vdova po zdejším hostinském, na vlastní náklady postavit zděnou
zvonici, která byla (stejně jako sama obec) zasvěcena Svaté Trojici.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5154/zavist/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:10:59



Závistí prochází silnice spojující město Svitavy s Brnem. Po celý rok je dostupná autem a v obci je
pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5154/zavist/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:10:59


